
 

 

1027.0643.38.2020 

KOMUNIKAT 
PROREKTORA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  

DS. BADAŃ NAUKOWYCH I FUNDUSZY STRUKTURALNYCH 
z 18 czerwca 2020 r. 

 

 
w sprawie: składania wniosków o finansowanie projektów w ramach konkursu Marie 

Skłodowska-Curie Actions Individual Fellowships (Horyzont 2020).  
 

 
Uprzejmie informuję, że Komisja Europejska ogłosiła konkurs w ramach działania Marie Skłodowska-

Curie Actions Individual Fellowships (MSCA IF) na projekty badawcze mające na celu rozwój 

kreatywności i innowacyjnego potencjału doświadczonych naukowców poprzez pracę nad 
indywidualnym projektem badawczym w sektorze akademickim lub pozaakademickim w Europie i/lub 

poza jej granicami. 
 

Nabór wniosków trwa do 9 września 2020 r. do godz. 17:00 (czasu brukselskiego).  

 
Warunki konkursu i zasady składania wniosków dostępne są na stronach:  

 Funding & Tenders Portal: 

ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/msca-if-
2020 

 Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE: www.kpk.gov.pl/?page_id=10250  

 Centrum Administracyjnego Wspierania Wniosków: www.cawp.edu.pl zakładka „Otwarte 
konkursy”  „Konkursy Komisji Europejskiej” 

 
Podstawowe informacje dotyczące konkursu: 

 Działanie MSCA IF przeznaczone jest dla doświadczonych naukowców, którzy w momencie 

zamknięcia danego konkursu posiadają stopień doktora, lub w przypadku jego braku, mogą 

wykazać się przynajmniej 4-letnim doświadczeniem w prowadzeniu badań naukowych. 
Działanie skierowane jest do naukowców wszystkich narodowości, niezależnie od ich wieku. Dla 

każdego typu projektu obowiązują inne warunki dotyczące mobilności.  
 W ramach MSCA IF możliwe jest oddelegowanie naukowca z instytucji przyjmującej do innej 

instytucji, której siedziba znajduje się w dowolnym kraju UE lub stowarzyszonym z programem 

Horyzont 2020. Okres trwania oddelegowania zależny jest od okresu trwania projektu i wynosi:  
o w przypadku grantu poniżej 18 miesięcy – do 3 miesięcy,  

o w przypadku grantu powyżej 18 miesięcy – do 6 miesięcy.  

Każde oddelegowanie powinno być ujęte i opisane we wniosku aplikacyjnym.  

 W konkursie MSCA IF wnioski składane są przez naukowca przy współpracy z supervisorem  

z instytucji przyjmującej.  
 Oferta współpracy przygotowana przez potencjalnych supevisorów na Uniwersytecie Jagiellońskim 

dostępna jest na portalu Euraxess: https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/hosting/host-offers-
jagiellonian-university-krak%C3%B3w-msca-if-2020 

 Działanie MSCA IF obejmuje dwa rodzaje projektów:  

1. European Fellowships, które umożliwiają realizację grantu badawczo – szkoleniowego od 

12 do 24 miesięcy w dowolnym kraju UE lub stowarzyszonym z programem Horyzont 2020. 

 
W ramach grantu European Fellowship wyróżniamy cztery podtypy projektów: 

o Standard European Fellowiship (EF-SF) adresowany do wszystkich doświadczonych 
naukowców, którzy spełniają warunek mobilności: nie przebywali w kraju instytucji 
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przyjmującej dłużej niż 12 miesięcy w ciągu ostatnich trzech lat przed datą zamknięcia 
konkursu.  

o Career Restart Panel (EF-CAR) adresowany do doświadczonych naukowców, którzy chcą 
wrócić do kariery naukowej po przynajmniej 12-miesięcznej przerwie i spełniają warunek 

mobilności: nie przebywali w kraju instytucji przyjmującej dłużej niż 36 miesięcy w ciągu 

ostatnich pięciu lat przed datą zamknięcia konkursu.  
o UWAGA: W ramach Career Restart Panel można realizować grant w okresie od 12  

do 36 miesięcy.  
o Reintegartion Panel (EF-RI) adresowany do doświadczonych naukowców – obywateli 

krajów członkowskich UE lub stowarzyszonych z programem Horyzont 2020 pracujących  

w krajach trzecich, którzy chcą wrócić do kraju UE lub stowarzyszonego  
z programem Horyzont 2020 i spełniają warunek mobilności: nie przebywali w kraju instytucji 

przyjmującej dłużej niż 36 miesięcy w ciągu ostatnich pięciu lat przed datą zamknięcia 
konkursu. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest bezpośredni powrót z jednego kraju do 

drugiego.  
o Society & Enterprise Panel (EF-SE) adresowany do wszystkich doświadczonych 

naukowców, którzy planują realizować grant we współpracy z sektorem pozaakademickim  

i spełniają warunek mobilności: nie przebywali w kraju instytucji przyjmującej dłużej niż  
36 miesięcy w ciągu ostatnich pięciu lat przed datą zamknięcia konkursu. 

 
2. Global Fellowships, które dają możliwość realizacji grantu badawczo – szkoleniowego  

w kraju trzecim (na zasadzie oddelegowania od 12 do 24 miesięcy), a następnie obowiązkowy  

12-miesięczny powrót do Europy.   
Projekty adresowane są do doświadczonych naukowców – obywateli krajów członkowskich UE 

lub stowarzyszonych z programem Horyzont 2020, którzy spełniają warunek mobilności: nie 
przebywali w kraju instytucji przyjmującej (kraju trzecim) dłużej niż 12 miesięcy w ciągu 

ostatnich trzech lat przed datą zamknięcia konkursu.  
Instytucja przyjmująca z kraju trzeciego zobowiązana jest przedstawić list potwierdzający 

przyjęcie zobowiązań wynikających z udziału w konkursie MSCA IF, stanowiący załącznik do 

wniosku aplikacyjnego.  
 Komisja Europejska, w ramach działania MSCA IF przewidziała możliwość skorzystania  

z dodatkowej formy wsparcia w postaci Widening Fellowships, czyli grantów dla naukowców, 

którzy aplikują wraz z instytucją znajdującą się w jednym z krajów widening, a ich wnioski 
zostały wysoko ocenione, jednak z powodu wyczerpania budżetu nie otrzymały finansowania 

(dotyczy tylko European Fellowship).  

Wnioski te (za wcześniejszą zgodą aplikującego naukowca i instytucji goszczącej) zostaną 
przeniesione do konkursu Widening Fellowships i tam zostaną sfinansowane z budżetu obszaru 

Spreading Excellence and Widening Participation w programie Horyzont 2020 zgodnie z listą 
rankingową utworzoną na podstawie wyników konkursu MSCA IF.  

Lista krajów widening znajduje się w dokumencie: Guide for Applicants Individual Fellowships 

(IF) 2020 
Zgoda na udział w Widening Fellowships udzielana jest w trakcie ubiegania się o MSCA IF  

we wniosku aplikacyjnym.  
 

Podstawowe zasady finansowania wszystkich rodzajów projektów:   
 Poziom dofinansowania wynosi 100%.  

 Środki dla naukowca obejmują w przeliczeniu na osobomiesiąc: 

o wynagrodzenie (living allowance): 4 880 euro x współczynnik korekcyjny (dla Polski wynosi 

75.5%)  

o koszty relokacji (mobility allowance): 600 euro 
o dodatek rodzinny (family allowance): 500 euro 

 Środki dla instytucji goszczącej w przeliczeniu na osobomiesiąc: 

o koszty szkoleń, badań naukowych, koszty opłat wizowych, koszty podróży, koszty 
oddelegowania: 800 euro 

o koszty zarządzania i koszty pośrednie: 650 euro 

 
Regulacje wewnętrzne: 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 56 Rektora UJ z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie: Regulaminu 
postępowania w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów 

https://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/other/guides_for_applicants/h2020-guide-appl-msca-if-2018-20_en.pdf
https://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/other/guides_for_applicants/h2020-guide-appl-msca-if-2018-20_en.pdf


 

finansowych ze źródeł zewnętrznych oraz Komunikatem Prorektora UJ nr 1027.0643.30.2020  
z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie: procedowania dokumentów dotyczących realizowanych  

w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych, osoby 
zainteresowane udziałem w konkursie proszę o przekazanie do CAWP: 

 do dnia 1 września 2020 r.: 

o Formularza zgłoszenia projektu badawczego, stanowiącego załącznik nr 2a do  

ww. Regulaminu dostępnego na stronie: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte konkursy” 
lub „Zasady przygotowania projektów w UJ” (wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku 

PDF z podpisem kwalifikowanym lub akceptacją mailem lub w formie skanu z podpisami)  
– wymagane podpisy: kierownik projektu oraz Dziekan Wydziału lub stosownie do specyfiki 

jednostki; 

o Formularza kwalifikowalności podatku VAT, stanowiącego załącznik nr 3 do  
ww. Regulaminu dostępnego na stronie: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte konkursy” 

lub „Zasady przygotowania projektów w UJ” (wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku 
PDF z podpisem kwalifikowanym lub akceptacją mailem lub w formie skanu z podpisami)  

– wymagany podpis kierownika projektu; 
o roboczej wersji wniosku (wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku PDF na adres 

opiekuna projektu w CAWP); 

 do dnia 9 września 2020 r. ostatecznej wersji wniosku (wersja elektroniczna przesłana  

w postaci pliku PDF na adres opiekuna projektu w CAWP).  

Komunikat nr 1027.0643.30.2020 z 26 maja 2020 r. dostępny na stronie CAWP: www.cawp.uj.edu.pl 

Osoby aplikujące zobowiązane są wskazać we wniosku opiekuna konkursu w CAWP jako osobę do 

kontaktu ze strony UJ.  

Warunkiem złożenia wniosku jest akceptacja kierownika jednostki UJ oraz Kwestora UJ 

na Formularzu zgłoszenia projektu badawczego. 

W trosce o jakość składanych projektów, szczególnie pod względem spełniania wymogów formalnych, 
zachęcam Państwa do konsultowania wniosków i przekazywania dokumentów do CAWP we 

wcześniejszych niż wymienione powyżej terminach. 

 
W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania wniosku zachęcam do kontaktu  

z opiekunem konkursu w CAWP p. Katarzyną Kubicą-Oroń, tel. 12 663 30 33, katarzyna.kubica-
oron@uj.edu.pl 

 
Otrzymują: Kierownicy jednostek prowadzących działalność naukowo – badawczą (bez CM UJ) z prośbą  

o przekazanie wszystkim zainteresowanym. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cawp.uj.edu.pl/
about:blank
about:blank

		2020-06-18T16:51:26+0200




